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양산지청(김해,밀양,양산) 지역고용통계(2021년 11월)
양산고용
노동지청  지역협력과  (☎ 055-370-0982)

 1. 지역 인구 

□ 연도별 추이                                                               (단위 : 명)

구 분 2018년 2019년 2020년 2021년 11월

계 989,055 998,766 999,398 995,993

김해시 533,672 542,455 542,338 538,286

밀양시 106,744 105,552 104,831 103,636

양산시 348,639 350,759 352,229 354,071
* 자료 : 행정안전부 주민등록인구통계>주민등록 인구 및 세대현황

□ 당월 추이                                                                    (단위 : 명)

구 분 계
(전월대비증감)

김해시
(전월대비증감)

밀양시
(전월대비증감)

양산시
(전월대비증감)

인 구 995,993
(▼ 139)

538,286
(▼ 396)

103,636
(▼ 31)

354,071
(▲ 288)

 2. 고용보험 사업장수

□ 연도별 추이                                                              (단위 : 개소)

구 분 2018년 2019년 2020년 2020년 11월 2021년 11월

계 44,259 46,255 47,387 46,894 49,803

김해시 25,873 26,820 27,593 27,442 28,625

밀양시 4,614 4,962 4,636 4,531 5,036

양산시 13,772 14,473 15,158 14,921 16,142

경남 147,459 145,470 147,595 145,531 153,239

1) 해당년도 말 기준 사업장수
* 자료 : EIS>고용보험 종합통계>사업장>청‧지청‧센터별(경남의 경우 시도별)

□ 최근 1년간 월별 추이                                              (단위 : 개소)

구분 ‘20.11 ‘20.12 ‘21.1 ‘21.2 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8 ‘21.9 ‘21.10 ‘21.11

계 46,894 47,387 47,950 47,429 49,345 48,996 49,392 51,237 49,734 49,785 49,552 49,136 49,803

김해시 27,442 27,593 27,348 27,624 28,297 28,428 28,573 29,268 28,602 29,183 28,920 28,210 28,625

밀양시 4,531 4,636 4,833 4,432 4,924 4,934 5,027 5,379 5,012 4,838 4,864 4,937 5,036

양산시 14,921 15,158 15,769 15,373 16,124 15,634 15,792 16,590 16,120 15,764 15,768 15,989 16,142

경남 145,531 147,595 141,426 142,405 150,352 151,424 157,872 155,126 152,073 150,980 149,250 150,474 153,239
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 3. 고용보험 피보험자수

□ 연도별 추이                                                             (단위 : 명)

구 분 2018년 2019년 2020년 2020년 11월 2021년 11월

계 222,376 228,419 231,568 233,730 239,940

김해시 126,631 129,011 129,491 131,266 134,193

밀양시 18,250 19,279 20,352 20,331 21,492

양산시 77,495 80,129 81,725 82,133 84,255

경남 757,117 777,842 781,408 794,470 809,774

1) 피보험자수는 해당년도 말 기준 순수피보험자수(이중취득자 제외)

* 자료 : EIS>고용보험종합통계>피보험자>청‧지청‧센터별(경남의 경우 시도별)

□ 최근 1년간 월별 추이     
(단위 : 명)

구분 ‘20.11 ‘20.12 ‘21.1 ‘21.2 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8 ‘21.9 ‘21.10 ‘21.11

계 233,730 231,568 229,571 232,369 233,761 235,508 236,350 236,837 238,423 238,824 239,164 239,993 239,940

김해시 131,266 129,491 129,193 130,446 131,159 131,869 132,337 133,008 133,556 133,914 133,802 134,261 134,193

밀양시 20,331 20,352 19,656 20,068 20,190 20,653 20,827 20,801 21,214 21,309 21,257 21,305 21,492

양산시 82,133 81,725 80,722 81,855 82,412 82,986 83,186 83,028 83,653 83,601 84,105 84,427 84,255

경남 794,470 781,408 770,128 779,685 785,705 789,859 791,240 793,266 799,144 800,268 805,133 807,772 809,774

□ 연도별 고용보험 피보험자 취득․상실 현황
(단위 : 명)

구 분 2018년 2019년 2020년 2020년 11월
(누계)

2021년 11월
(누계)

계
취득자 116,179 120,013 117,076 107,866 120,604

상실자 109,690 113,261 112,477 101,296 109,245

김해시
취득자 66,817 67,781 63,817 58,889 66,075

상실자 64,347 65,006 62,616 55,994 60,026

밀양시
취득자 9,441 10,740 11,844 10,865 11,899
상실자 8,618 9,619 10,638 9,663 10,580

양산시
취득자 39,921 41,492 41,415 38,112 42,630

상실자 36,725 38,636 39,223 35,639 38,639

경남
취득자 398,036 412,640 398,659 369,204 394,184

상실자 372,618 386,827 393,036 350,983 358,127

1) 취득자 및 상실자는 해당년도 누계치

* 자료 : EIS>고용보험종합통계>피보험자>맞춤분석 월별피보험자
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 4. 실업급여 지급현황

□ 연도별 실업급여 수급자격자 추이
 (단위 : 명)

구 분 2018년 2019년 2020년 2020년 11월
(누계)

2021년 11월
(누계)

계 21,705 23,713 27,518 25,314 24,134

김해 11,420 12,765 14,788 13,626 12,826

밀양 1,703 1,851 2,239 2,029 2,088

양산 8,582 9,097 10,491 9,659 9,220

경남 73,760 77,005 93,525 86,293 82,547

1) 수급자격자는 해당년도 누계치
* 자료 : EIS>고용보험종합통계>실업급여>맞춤분석 월별실업급여(김해·양산·밀양시 센터별, 경남 시도별)

□ 최근 1년간 월별 수급자격자 추이     
(단위 : 명)

구 분 ‘20.11 ‘20.12 ‘21.1 ‘21.2 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8 ‘21.9 ‘21.10 ‘21.11

계 1,872 2,204 4,031 1,968 3,133 2,041 1,879 1,960 2,205 1,726 1,595 1,578 2,018

김해 1,015 1,162 1,915 1,013 1,759 1,160 1,065 975 1,141 973 866 858 1,101

밀양 165 210 464 182 212 113 131 245 220 126 122 107 166

양산 692 832 1,652 773 1,162 768 683 740 844 627 607 613 751

경남 6,160 7,232 15,354 6,944 10,172 7,278 6,641 6,880 7,546 5,468 5,028 5,066 6,170

□ 최근 1년간 월별 실업급여 지급인원 및 지급액
(단위 : 명, 백만원)

구 분 ‘20.11 ‘20.12 ‘21.1 ‘21.2 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8 ‘21.9 ‘21.10 ‘21.11

계
인원 12,890 12,480 14,122 14,181 15,727 15,316 14,738 14,472 14,469 13,870 13,211 12,060 11,684

금액 20,241 20,489 20,745 21,855 24,709 24,237 22,784 23,071 22,783 22,844 21,564 19,434 18,309

김해
인원 6,980 6,711 7,320 7,327 8,214 8,072 7,872 7,745 7,702 7,452 7,103 6,549 6,302

금액 11,147 11,361 10,570 11,549 12,798 12,802 12,153 12,611 12,235 12,266 11,518 10,702 9,883

밀양
인원 980 943 1,239 1,284 1,398 1,290 1,160 1,207 1,262 1,217 1,153 1,064 928

금액 1,473 1,520 1,594 1,898 2,283 2,058 1,759 1,806 1,925 1,960 1,940 1,759 1,425

양산
인원 4,930 4,826 5,563 5,570 6,115 5,954 5,706 5,520 5,505 5,201 4,955 4,447 4,454

금액 7,620 7,607 8,580 8,407 9,627 9,375 8,871 8,653 8,622 8,617 8,106 6,972 7,000

경남
인원 41,726 40,917 46,798 48,940 53,236 52,143 50,093 50,039 49,974 47,341 45,168 40,379 37,326

금액 64,460 66,285 67,453 73,298 83,858 82,547 77,735 79,668 78,536 77,994 74,183 65,461 58,110

 

1) 실업급여 지급인원 수치값은 실업급여지급자수(업무용)
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 5. 고용안정지원금 지원현황
(단위 : 명, 백만원)

구 분 2018년 2019년 2020년 2020년 11월
(누계)

2021년 11월
(누계)

계
지급자수 17,802 29,321 115,571 109,759 82,254

금 액 14,334 23,646 93,565 88,591 69,838

김해시
지급자수 11,146 15,241 62,124 58,151 48,434

금 액 8,256 12,024 49,055 45,806 41,512

밀양시
지급자수 1,011 2,234 8,529 8,217 6,663

금 액 778 1,655 6,147 5,906 5,253

양산시
지급자수 5,645 11,846 44,918 43,391 27,157

금 액 5,300 9,967 38,363 36,879 23,073

경남
지급자수 70,115 111,984 311,845 294,290 245,969

금 액 71,007 95,996 273,320 258,313 219,667

  

1) 해당년도 누계치
* 자료 : EIS>고용보험종합통계>고용안정>맞춤분석 월별고용안정지원금(시군구)

 6. 외국인근로자 고용현황
(단위 : 개소, 명)

구 분 ‘20.11 ‘20.12 ‘21.1 ‘21.2 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8 ‘21.9 ‘21.10 ‘21.11

계
고용사업장 2,662 2,646 2,629 2,620 2,592 2,542 2,537 2,527 2,539 2,526 2,518 2,502 2,509

근로자수 9,535 9,432 9,285 9,121 8,874 8,602 8,565 8,368 8,432 8,349 8,330 8,271 8,250

김해시
고용사업장 1,742 1,727 1,712 1,700 1,686 1,648 1,636 1,618 1,626 1,617 1,611 1,601 1,599

근로자수 6,221 6,139 6,052 5,901 5,751 5,547 5,498 5,364 5,410 5,363 5,330 5,271 5,270

밀양시
고용사업장 526 529 527 531 518 513 521 534 539 534 532 527 534

근로자수 1,578 1,574 1,555 1,564 1,521 1,491 1,518 1,494 1,497 1,471 1,479 1,477 1,466

양산시
고용사업장 394 390 390 389 388 381 380 375 374 375 375 374 376

근로자수 1,736 1,719 1,678 1,656 1,602 1,564 1,549 1,510 1,525 1,515 1,521 1,523 1,514

경남
고용사업장 5,928 5,886 5,827 5,768 5,678 5,552 5,520 5,470 5,499 5,465 5,445 5,412 5,406

근로자수 20,922 20,577 20,144 19,608 19,015 18,401 18,234 17,791 17,951 17,794 17,715 17,578 17,465
    

* 자료 : EIS>외국인>마감통계>외국인근로자 사업장현황>고용사업장현황(시군구)
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 7. 구인․구직 및 취업현황

(단위 : 명, %)

구 분 2018년 2019년 2020년 2020년11월
(누계)

2021년11월
(누계)

전 국

(전체)

신규구인인원 2,436,823 2,128,728 2,045,112 1,842,874 2,548,684

신규구직자수 4,009,506 4,058,258 4,551,020 4,077,613 4,708,987

취업자수 1,812,058 1,595,172 1,538,154 1,417,357 1,675,602

취업률 45.2 39.3 33.8 34.8 35.6

부산지방

고용노동청

(부·울·경)

신규구인인원 291,370 263,785 243,995 219,508 334,756

신규구직자수 626,146 655,642 744,244 665,469 814,851

취업자수 198,771 193,960 198,140 182,041 226,798

취업률 31.7 29.6 26.6 27.4 27.8

양산

지청

신규구인인원 56,699 49,599 48,312 43,226 65,809

신규구직자수 79,517 85,680 96,353 86,230 104,584

취업자수 25,304 27,031 27,459 25,207 32,214

취업률 31.8 31.5 28.5 29.2 30.8

1) 해당년도 누계치
* 자료 : EIS>워크넷>취업알선>일반>월별 맞춤분석>고용복지+센터
** 취업자수(공공근로 제외)


